

# ARENGUKOOSTÖÖPROJEKT

## 1. Projekti lühikokkuvõte

PROJEKTI NUMBER: 2008/24

### I. TAOTLEJA ANDMED

**Taotleja:** Eesti Noorte Teadlaste Akadeemia

**Põhitegevusala:** Eesti Noorte Teadlaste Akadeemia (ENTA) esindab arenguhuvilisi noorteadlasi Eesti peamistest ülikoolidest ja teadus-arendusasutustest. ENTA omab ja arendab pidevalt oma kompetentsi järgmistes valdkondades: noorteadlaste rahvusvaheline akadeemiline ja intersektoriaalne mobiilsus, teadusuuringute interdistsiplinaarsus, noorteadlaste karjääriarendus, noorteadlaste motivatsioon, ülekantavad oskused, teadusuuringute juhtimine ja multikultuuriline meeskonnatöö (kõrg)hariduses. ENTA kaitseb oma sihtrühma huvisid, esindades Eesti magistrante, doktorante ja noorteadlasi nii riigisiselt kui ka Euroopa tasemel. Eesti Noorte Teadlaste Akadeemia viib oma eesmärgid ellu läbi intensiivse projektipõhise tegevuse erinevates valdkondades, tagamaks organisatsiooni jätkusuutlikkuse ning noorteadlaste potentsiaali parima rakendamise. ENTA teeb koostööd paljude erinevate asutustega. Koostöö üldeesmärgiks on välja kujundada kõiki huvigruppe puudutav ja igakülselt toimiv kõrgharidus- ja teadusmaastik, kanda hoolt noorte teadushuvide järjepidevuse eest ning püüda säilitada teaduskompetentset järelkasvu Eestis ning laiemalt ka Euroopas.

**Asutuse juht:** Dmitri Teperik, *MSc*

**Registreerimisnumber:** 80219830

**Aadress:** Kohtu 6, 10130 Tallinn

**E-post:** [enta@enta.ee](mailto:enta@enta.ee)

**Telefon, faks:** 56988296

**Kodulehekül:** [www.enta.ee](http://www.enta.ee)

### II. PROJEKTI ANDMED

**Nimetus:** Ukraina noorteadlaste juhtimisoskuste kaardistamine ja arendamine

**Sihtriik:** Ukraina

#### **Sisu kokkuvõte:**

Käesoleva projekti näol on tegemist ENTA initsiatiiviga, mis edendab olulist valdkonda Ukraina noorteadlaste (eelkõige aspirantide\*) juhtimisoskuste arendamises läbi Eesti noorteadlaste ja ekspertide kogemuse vahetamise. Projekti põhimõte seisneb vajalikkuses laiendada Ukraina aspirantide silmaringi ning pakkuda uut arusaama intersektoriaalsest mobiilsusest. Ennekõike apelleeritakse juhtimisoskuste arendamisele (*research management skills*) kui võtmeaspektile edukas teadus- ja arendustöös ja pakutakse ülevaadet teadusuuringute juhtimise alustest. Lõpptulemusena nähakse koolitusel osalejate vastavate oskuste arenemist, mis võimaldaks iseseisvate (teadus)projektide juhtimist nii ülikoolides kui ka ärisektoris.

Projekti laiemaks sihtrühmaks on Ukraina arenguhuvilised aspirandid, kes soovivad tõsta oma juhtimisalast kompetentsi ning olla rahvusvaheliselt mobiilsed, et rakendada omandatud kogemust ja oma potentsiaali nii kodumaal kui ka Euroopas. Perspektiivikad noorteadlased on see tänuväärne reflekteeriv fookusrühm, kellele tuleb juhtimisoskusi väärtustades keskenduda. Eeldatavalt on koolitatud noorteadlased ise hiljem võimelised koolitama ning seeläbi projekti elluviimisele kaasa aitama, tagades oma riigi kõrghariduse ja teaduse süsteemse moderniseerimise ning arengu, mis oleks kooskõlas euroopalikel väärtustel põhinevate tendentsidega doktoriõppes, mobiilsuses ja teadusuuringute juhtimises. Projekti otsesteks eesmärkideks on (1) korraldada Ukraina partnerite lühivisiit Eesti teadus-arendusasutustesse tutvustamiseks Eesti kogemust, (2) läbi viia eeluuring olukorra kaardistamiseks, (3) korraldada 5-päevane koolitus juhtimisoskustest ja intersektoriaalsest mobiilsusest, kaasates eelkõige eksperte Eestist ning jagades Eesti kogemust ning (4) valmistada raport koos soovitustega Ukraina ülikoolidele, Ukraina Haridus- ja Teadusministeeriumile ja teadus-arendusasutustele õppekavade arendamise kohta juhtimisoskuste ja intersektoriaalse mobiilsuse seisukohast.

\* Ukraina aspirandi staatus vastab Eesti doktorandi tasemele

Projekti tulemus:

Uuringu tulemustele tugineva analüüsi ja koolituse jooksul toimuvate rühmatööde tulemusena sõnastatakse euroopalikele standarditele vastavate soovitude pakett õppekavade arendamise osas juhtimisoskuste edendamise ja intersektoriaalse mobiilsuse seisukohast Ukraina Haridus- ja Teadusministeeriumile, ülikoolidele ning riigi teistele teadus-arendusasutustele.

Projekti tulemuse saavutamiseks kavandatavad tegevused:

- (1) Projekti välispartneritele tutvustatakse lühivisiidi jooksul Eesti teadus- ja arendusasutusi, eesmärgiga anda ülevaade Eesti teadusuuringute juhtimise ja akadeemilise mobiilsuse korraldamise kogemusest, võimaldamaks **ideedevahetust** tulevaseks koostööks.
- (2) Tuginedes varasema koostöö käigus selgunud kitsaskohtadele Ukraina noorteadlaste teadusuuringute juhtimisoskustes, viiakse nende täpsustamiseks ja kaardistamiseks läbi põhjalikum **uuring**. Uuringu käigus täpsustunud tulemusi võetakse aluseks soovitude sõnastamisel.
- (3) Projekti raames **koolitatakse** 30 Ukraina aspiranti. Koolitajaiks on, vastavalt läbirääkimiste tulemustele, eksperdid ja noored teadlased Tartu Ülikoolist, Tallinna Tehnikaülikoolist, Eesti Teaduste Akadeemiast, Eesti Noorte Teadlaste Akadeemiast, Archimedesest jm.
- (4) Raportina valmivad juhtimisoskuste ja intersektoriaalse mobiilsuse alased **ettepanekud** Ukraina ülikoolidele, teadus-arendusasutustele ja Haridus- ja Teadusministeeriumile õppekavade arendamise kohta.

**Välispartnerid:**

- (1) *European Council of Doctoral Candidates and Junior Researchers* ([www.eurodoc.net](http://www.eurodoc.net))
- (2) *Ukrainian National Academy* ([www.nua.kharkov.ua](http://www.nua.kharkov.ua)) and *Young Researchers' Association of UNA* ([www.nua.kharkov.ua/amu](http://www.nua.kharkov.ua/amu))
- (3) *National University of Kyiv-Mohyla Academy* ([www.ukma.kiev.ua](http://www.ukma.kiev.ua))
- (4) *Ministry of Education and Science of Ukraine* ([www.mon.gov.ua](http://www.mon.gov.ua))

**Projekti kestus (2008-2009):** 16 kuud: 1. juuni 2008. a. – 30. september 2009. a.

**Taotletav riiklik finantseerimine: 561 250 Eesti krooni**

**Omafinantseering:** Ukraina partnerid tagavad tasuta ruumid ja vajaliku tehnika koolituste tarvis ning korraldavad koolitatavate transpordi koolituse jooksul.

**Projekti lisad:**

*Lisa 1 Projekti eelarve 1 lehel 1 eks*

**Projekti täideviimise eest vastutav isik:** Dmitri Teperik *MSc*, Eesti Noorte Teadlaste Akadeemia juhatuse esimees ning Euroopa doktorantide ja noorteadlaste nõukogu juhatuse liige ning erivolinik liikmelisuse ja laienemise küsimustes; [enta@enta.ee](mailto:enta@enta.ee), +37256988296

Dmitri Teperik  
Allkiri

8.05.2008. a.  
Kuupäev